
Zarządzenie Nr 17
Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie

z dnia 04.05.2020 r. 
w sprawie Planu Finansowo - Gospodarczego

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie
na  2020 rok

Znak sprawy : EP.0300.1.2020 

             Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28.09.1991 r o lasach (tj. z 2018 r. Dz. 
U. Nr z 13 listopada 2018 r. poz. 2129 ze zm.), w związku z §6 i §8 ust. 1 pkt. 2 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 18 maja 1994 r., w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych wynikającego z § 6 ust.3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 
1994 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe ( Dz..U. Nr 134 poz. 692) zarządzam, co 
następuje:

§ 1

Wprowadzam do stosowania Plan Finansowo-Gospodarczy Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Szczecinie na 2020 rok, stanowiący załączniki nr 1, 2, 2a, 3 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2

1. Wielkość odpisu podstawowego na fundusz leśny ustalona dla RDLP w wysokości 
14,0% od sumy wartości sprzedaży drewna nadleśnictw na zasadach określonych 
w § 21 rozporządzenia RM, o którym mowa wyżej.
W nadleśnictwach wielkość odpisu podstawowego na fundusz leśny ustalona jest 
wskaźnikiem procentowym od wartości sprzedaży drewna nadleśnictwa, 
wykazanym w części II - w tabeli rozrachunków wewnątrzinstytucjonalnych 
(załącznik nr 6) i ustalonym w decyzji zatwierdzającej niniejszy plan 
w nadleśnictwach. 
W celu zrównania tych wartości na koniec roku nastąpi korekta wskaźnika odpisu 
w wybranym nadleśnictwie, a w ciągu roku, może następować operacyjna korekta 
wartości odpisu, na minus w nadleśnictwie o najniższym wyniku, na plus 
w nadleśnictwie z najwyższym wynikiem. 

2. Wysokość wpłat obciążających koszty działalności nadleśnictw na utrzymanie 
Dyrekcji Generalnej LP i regionalnych dyrekcji LP w kwocie 27 603 tys. zł – 
ustalona jest na zasadach określonych w art. 53 ustawy z dnia 28.09.1991 r. 
o lasach.



§ 3

Integralną część składową prowizorium Planu Finansowo-Gospodarczego 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie, o którym mowa w § 1 
stanowią:
 plany na 2020 rok:

- Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych (załącznik nr 1) (opracowanie 
zbiorcze)

- nadleśnictw (załącznik nr 2)
- zakładów o zasięgu regionalnym  (załącznik nr 2a) 

 średniookresowe plany nakładów na środki trwałe, wartości niematerialne i prawne 
oraz inwestycje na lata 2021-2024 Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, 
biura, nadleśnictw i zakładów (załącznik nr 3)

§ 4

1. Nakłady na środki trwałe (zakup, budowa lub modernizacja) w jednostkach 
organizacyjnych Lasów Państwowych mogą być prowadzone przy zachowaniu 
płynności finansowej.

2. Przy podejmowaniu decyzji o nakładach na środki trwałe należy uwzględnić efekty, 
które powinny być osiągnięte, m.in.: poprawa funkcjonalności działania jednostek 
organizacyjnych, obniżka kosztów, ochrona majątku Skarbu Państwa.

3. Zgodnie z §12 ust.2 rozporządzenia RM z dnia 6.12.1994r. zostają scentralizowane 
planowane odpisy amortyzacyjne nadleśnictw w wysokości 50%, kwotowo 
ustalone w tabeli rozrachunków wewnątrzinstytucjonalnych (załącznik nr 6).

4. Przeznaczenie środków scentralizowanej amortyzacji, zostanie określone 
w odrębnych pismach.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia 
1 stycznia 2020 r.

Andrzej Szelążek
Dyrektor
/podpisano elektronicznie/


		2020-05-04T09:24:41+0000
	Andrzej Szelążek; Dyrektor RDLP w Szczecinie




